
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 31.03.2014 

 
 

 
USNESENÍ ZK/13/738/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 28.01.2014 do 24.03.2014 
 
 
USNESENÍ ZK/13/739/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 28.04.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/13/740/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost obce Bernartice o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, včetně 

dopočtu penále (příloha č. 1) 

 2. sdělení Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka (příloha č. 2) 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

2 2 

 3. žádost společnosti Vestra Clinics s.r.o. o odprodej nemovitosti č. pa. 2614/4 zastavěná 
plocha a nádvoří, a pozemku č. pa. 2614/5 trvalý travní porost, oba v k.ú. a obec Rychnov 
nad Kněžnou (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o způsobu řešení žádosti společnosti 
Vestra Clinics s.r.o. dle odst. I/3 

 termín: 28.04.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/13/741/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 

01.04.2014 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 31.03.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/13/742/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 Libora Morávka do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 15.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/743/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 500 tis. Kč za 

současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 
- zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 18.195 EUR Mesna zajednica Kruščica na 
zastřešení sportovního hřiště 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

3 3 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/744/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 
 
USNESENÍ ZK/13/745/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 12 
 
 
USNESENÍ ZK/13/746/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kap. 21 snížení kapitálových výdajů určených na Modernizaci a dostavbu ON 

Náchod o 97.600 tis. Kč za současného navýšení kapitálových výdajů na předfinancování 
projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 (org. 
8888) 

II.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje 

postupným uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 8888) vyčleněných na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti 
podpory 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů 

 termín: 31.12.2014  
   

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
 
 
  

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

4 4 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést prostředky ve výši 97.600 tis. Kč z předfinancování odvětví dopravy zpět na 
Modernizaci a dostavbu ON Náchod 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/747/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 

školní rok 2012/2013 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 
za školní rok 2012/2013 způsobem umožňujícím dálkový přístup a její předložení Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy 

 termín: 14.04.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/13/748/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VI. zimní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2014" (dále jen ODM 2014) 
II.  s c h v a l u j e  
 z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého 

kraje na ODM 2014 – kap. 9, poskytnutí: 
 1. daru v podobě 99 kusů setů reprezentačního oblečení a vybavení (set: čepice, zimní bunda, 

mikina, batoh, trumpeta), v celkové hodnotě 434.361,- Kč, 22 kusů hokejových dresů v 
celkové hodnotě 22.000,- Kč a 8 kusů mapníků pro lyžařský orientační běh v celkové hodnotě 
12.800,- Kč Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez 
právní subjektivity a další členy krajské výpravy uvedené v důvodové zprávě) dle příslušného 
počtu účastníků za jednotlivé soutěže vč. darovací smlouvy 

 2. finančního daru: sportovnímu klubu Olfin car - Vella Trutnov (12.700,- Kč), Pavlu Bulvovi 
(5.400,- Kč), Základní škole Vrchlabí, nám. Míru 283 (4.200,- Kč), Tělovýchovné jednotě 
středisko vrcholového sportu Krkonoše (7.800,- Kč), Tělovýchovné jednotě Lokomotiva 
Trutnov o. s. (3.200,- Kč) a TENDR SKI s.r.o. (4.200,- Kč) na zajištění dopravy a nákladů 
spojených s mazáním a přípravou lyží členů výpravy Královéhradeckého kraje vč. darovacích 
smluv 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

5 5 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/749/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 v rozpočtu odvětví školství 

dle důvodové zprávy a tab. č. 1-5 přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 727,7 tis. Kč, zvýšení 

příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 727,7 tis. Kč dle tab. č. 6.a a 6.b 
přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 14.04.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 14.04.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/750/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 uzavření leasingové smlouvy 

s následnou koupí osobního automobilu DACIA Lodgy 1.5.dCi Artica 66 kW/90k od firmy Auto 
Belda, s.r.o., Jablonec nad Jizerou k praktické přípravě žáků k získání řidičského průkazu skupiny 
B v rámci vzdělávacích programů školy, s podmínkou přímé platby leasingových splátek z 
vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyrozumění řediteli organizace o výsledku projednání  
 termín: 16.04.2014  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/13/751/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48, dotační fond, položka volný 

čas, v celkovém objemu 3.080.000,- Kč dle přílohy tohoto usnesení včetně určení projektů, 
na které budou poskytnuty finanční prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v 
režimu de minimis. 

 2. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 48, dotační fond, položka volný čas, v 
celkovém objemu 600.000,- Kč dle přílohy tohoto usnesení včetně určení projektů, na které 
budou poskytnuty finanční prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de 
minimis. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci dle bodu I. 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/752/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu alokací na jednotlivé dotační programy v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2014 

 2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond položky sport a 
tělovýchova v celkovém objemu 5.520.000,- Kč dle přílohy usnesení včetně určení projektů, 
na které budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého rozsahu v 
režimu de minimis 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci podle 
přílohy usnesení 

 termín: 31.08.2014  
   

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/13/753/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond položky vrcholový 

sport v celkovém objemu 3.107.000,- Kč dle přílohy usnesení s výhradou poskytnutí           
107.000,-Kč po zapojení hospodářského výsledku za rok 2013 včetně určení projektů, na které 
budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de 
minimis 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci podle 
přílohy usnesení 

 termín: 31.08.2014  
   

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/754/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014 jednotlivým 

žadatelům v dotačních programech 1, 2, 3 a 4 ve výši 13,0 mil. Kč běžných výdajů a 
12,0 mil. Kč kapitálových výdajů z kapitoly 48 dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 
bude audit obce za rok 2013 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na 
jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o 
poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 k pokrytí dotací dalším žadatelům v zásobníku projektů v DP 1 
a DP 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

 3. Prodloužení termínu realizace projektu u dotačního programu 4 - snížení zadluženosti obcí a 
dobrovolných svazků obcí Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014 
od 01.01.2014 do 31.12.2014, namísto původního termínu ukončení projektu 30.11.2014. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle 
bodu I. 1. 

 termín: 31.03.2014  
 
 
   



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

8 8 

III.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 13.06.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 13.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/755/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změny charakteru níže uvedených dotací poskytnutých z Krajského programu obnovy venkova v 

roce 2013: 
 1. obec Kuks - změna investičního charakteru dotace poskytnuté v částce 38.000,- Kč na 

neinvestiční charakter, 

 2. obec Zdelov - změna investičního charakteru dotace poskytnuté v částce 715.000,- Kč na 
neinvestiční charakter, 

 3. obec Šestajovice - změna neinvestičního charakteru dotace poskytnuté v částce 80.000,- Kč 
na investiční charakter. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/756/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na výkon regionálních funkcí dle přílohy důvodové 

zprávy: 
 1. knihovnám: Knihovna města Hradec Králové, Městská knihovna s regionálními funkcemi v 

Trutnově, Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí, Městská 
knihovna v Náchodě, o.p.s. 

 2. organizaci: Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

9 9 

 
 
USNESENÍ ZK/13/757/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby 

 2. uzavření smluv o závazku veřejné služby a vyrovnávací platně za jeho výkon s obecně 
prospěšnými společnostmi: 

  a) Klicperovo divadlo o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, IČ: 27504689, s 
výší vyrovnávací platby 2.075 tisíc Kč na rok 2014 z kapitoly 16 - kultura dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

  b) Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 27504247, s výší vyrovnávací platby 2.075 tisíc Kč na rok 2014 z kapitoly 16 – kultura 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  c) Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s., se sídlem Hradební 632, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671, s výší vyrovnávací platby 1.350 tisíc Kč na rok 2014 
z kapitoly 16 – kultura dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.05.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/758/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

KPM/27/2012 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.05.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/759/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Hradec Králové 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

10 10 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým 

krajem a městem Hradec Králové dle důvodové zprávy a její přílohy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/760/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují („Budoucnost oblastní vodní nádrže Rozkoš“) o 

změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky 
Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 změnu rozsahu využití dotace na zpracování dokumentace k územnímu řízení cyklostezky 

Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 termín: 20.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/761/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 pokračování Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů dle příloh důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. pokračování Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 

produktů dle příloh důvodové zprávy 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní 
ruch: společnosti Královéhradecká labská, o. p. s. v částce 1.209.513,- Kč a sdružení Labská 
stezka, o. s. v částce 490.443,- Kč 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
 
 
 
  

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

11 11 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a 5 
důvodové zprávy 

  termín: 20.04.2014  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/762/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost příjemce Obchodní akademie, Trutnov, o rozšíření seznamu akcí v rámci projektu 

13SMV02-0019 o akci nazvanou „Celostátní soutěž v psaní na klávesnici ZAV Přerov pro třetí 
ročníky a mladší“ podle přiložené důvodové zprávy a příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
 žádost příjemce Obchodní akademie, Trutnov, o rozšíření seznamu akcí v rámci projektu 

13SMV02-0019 o akci nazvanou „Celostátní soutěž v psaní na klávesnici ZAV Přerov pro třetí 
ročníky a mladší“ podle přiložené důvodové zprávy a příloh. 

 
 
USNESENÍ ZK/13/763/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s., IČ: 47474335, o odsunutí části splátky bezúročné 

půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje do 31.03.2015 dle Dodatku č. 1 k Dohodě o splátce s 
uznáním dluhu číslo 2/2013 ze dne 07.05.2013. Dodatek č. 1 k Dohodě je součástí přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 odložení části splátky (tj. 250.000,- Kč) bezúročné investiční půjčky TJ Bruslařskému klubu Nová 

Paka z rozpočtu Královéhradeckého kraje do 31.03.2015 dle Dodatku č. 1 a uzavření Dodatku č. 
1 k Dohodě o splátce s uznáním dluhu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 Dohody o splátce s uznáním dluhu, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

 termín: 30.04.2014  
   

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/13/764/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem zpracování Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014 - 2016, 
dle přílohy důvodové zprávy  

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 
71218840) ve výši 150.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na základě 
předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Dotační strategie 

Královéhradeckého kraje 2014 - 2016 
 termín: 30.06.2014  

   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem zpracování Dotační strategie Královéhradeckého kraje 
2014 - 2016, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/765/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem realizace projektu Platforma investic, rozvoje a inovací v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 
71218840) ve výši 800.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na základě 
předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací projektu Platforma investic, rozvoje a 

inovací v Královéhradeckém kraji 
 termín: 31.12.2014  

   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

13 13 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem realizace projektu Platforma investic, rozvoje a inovací v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/766/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem zpracování Monitoringu a evaluace Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje v roce 2014, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 
71218840) ve výši 200.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na základě 
předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Monitoringu a evaluace 

Programu rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2014  
 termín: 31.12.2014  

   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem zpracování Monitoringu a evaluace Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje v roce 2014, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/767/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem realizace Podpory regionálního rozvoje v Královéhradeckém kraji v 
období 2014+, dle přílohy důvodové zprávy  

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 
71218840) ve výši 450.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na základě 
předloženého návrhu protokolu 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

14 14 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací Podpory regionálního rozvoje v 

Královéhradeckém kraji v období 2014+ 
 termín: 31.12.2014  

   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem realizace Podpory regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji v období 2014+, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/768/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého za účelem řízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje a 
zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje v roce v roce 
2014, dle přílohy důvodové zprávy  

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 
71218840) ve výši 200.000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na základě 
předloženého návrhu protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) řízením Regionálního inovačního fondu 

Královéhradeckého kraje a zajištěním chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje v roce v roce 2014 

 termín: 31.12.2014  
   

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem řízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého 
kraje a zajištění chodu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje v roce v 
roce 2014, dle přílohy důvodové zprávy  

  termín: 30.04.2014  
  

 

 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/13/769/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 7 důvodové 

zprávy. 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové 

 2. Mateřská škola Větrov, Jičín 

 3. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER Brontosaurus Krkonoše 

 4. Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov 

 5. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové ve výši 
14.197,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 

  b) Mateřská škola Větrov, Jičín ve výši 11.052,90 Kč. Částka bude prominuta v režimu de 
minimis 

  c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER Brontosaurus Krkonoše ve výši 
20992,50 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 

  d) Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov ve výši 7.907,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de 
minimis 

  e) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 ve výši 
207.975,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové ve výši 
1.193,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 

  b) Mateřská škola Větrov, Jičín ve výši 12.241,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de 
minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 
Králové; Mateřská škola Větrov, Jičín o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále a příjemce Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov; Středisko ekologické 
výchovy a etiky Rýchory - SEVER Brontosaurus Krkonoše; Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje o prominutí odvodu. 

 termín: 30.04.2014  
   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/13/770/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu společnosti Helagras spol. s r. o., které byl vyměřen odvod za 

porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č. j. 21896/EK/2013 ze dne 11.12.2013. 

 2. Žádost o prominutí penále společnosti Helagras spol. s r. o., které bylo vyměřeno penále za 
porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č. j. 21897/EK/2013 ze dne 11.12.2013. 

II.  z a m í t á  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně společnosti Helagras spol. s r. o. 

 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně společnosti Helagras spol. s r. o. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o zamítnutí 
podané žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně a povinnosti uhradit 
dlužné částky. 

 termín: 14.04.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/13/771/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost obce Hořičky o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl vyměřen 

platebním výměrem č.j. 124/EK/2014 ze dne 07.02.2014. 

 2. Žádost obce Hořičky o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, které bylo vyměřeno 
platebním výměrem č.j. 128/EK/2014 ze dne 07.02.2014. 

 3. Žádost obce Hořičky o prominutí dopočtu penále, který činí 741,- Kč. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí části odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 222.300,- Kč. Prominutá částka 

odpovídá 90 % z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 247.000,- Kč. 
Prominutá částka je poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 137.085,- Kč. Prominutá částka je 
poskytnuta v režimu de minimis. 

 3. Prominutí dopočtu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 741,- Kč. Prominutá částka 
je poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, resp. o 
výsledku prominutí. 

 termín: 15.04.2014  
   

 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/13/772/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost obce Bernartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl 

vyměřen platebním výměrem č.j. 277/EK/2014 ze dne 11.02.2014. 

 2. Žádost obce Bernartice o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, které bylo 
vyměřeno platebním výměrem č.j. 278/EK/2014 ze dne 11.02.2014. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 207.450,- Kč. Prominutá částka 

odpovídá 90 % z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 230.500,- Kč. 
Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 148.903,- Kč. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, resp. o 
výsledku prominutí. 

         termín: 15.04.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/773/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové o dar ve výši 350.000,- Kč na 

propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a jejich složek, oceňování mnohonásobných dárců 
a získávání nových dárců v Královéhradeckém kraji 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Hradec Králové ve výši 350.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na 
rok 2014 dle důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Českým červeným 
křížem, Oblastním spolkem Českého červeného kříže Hradec Králové, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 16.05.2014  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/13/774/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
na rok 2014 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné služby 
III.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování lékařské 
pohotovostní služby v roce 2014 maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč  

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 16.05.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/775/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Dodatku č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben

okresu Trutnov, IČ: 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, IČ: 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/776/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o přijatých opatřeních, které 

zabrání opakování závad při veřejných zakázkách konstatovaných v usnesení VK/8/56/2013 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

19 19 

 
 
USNESENÍ ZK/13/777/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 městu Červený Kostelec prominutí vrácení části dotace ve výši 200.000,- Kč na projekt „Zlepšení 

kvality pitné vody v Červeném Kostelci“ dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele – město Červený Kostelec o přijatém usnesení 
 termín: 21.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/778/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 pravidla soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2014 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/779/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizovaný seznam projektů v rámci akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura" na základě usnesení vlády ČR ze dne 30. října 2013 č. 824 včetně 
rozpočtu na tuto akci na období 2014-2016 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/780/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh smlouvy č. ŘSD 17262 o realizaci přeložky v rámci stavby dálnice D 11 - stavba 1106 

Hradec Králové - Smiřice. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

20 20 

stavebních úpravách spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/32438; III/3253; III/3254; 
III/32531; III/3089 a III/2857 z důvodu křížení se stavbou dálnice D 11 stavba 1106. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o realizaci přeložky č. ŘSD 17262 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/781/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2012 spočívající ve změně osoby objednatele na 

vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce "III/29827 Malšova 
Lhota - Hradec Králové" 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2012 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/782/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené 24. 10. 2007 na vypracování projektové dokumentace 

ve stupni DSP + DZS stavební akce "Rekonstrukce silnice II/297 Čistá - Černý Důl - Janské lázně -
Svoboda nad Úpou" (uzlové body A002 - A0024) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  
ze dne 24. 10. 2007 

 termín: 30.04.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/13/783/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 007/07 na vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP 

+ DZS stavební akce „Silnice II/301 – Trutnov – Poříčí – rekonstrukce silnice (ul. Petřkovická) 
mezi uzlovými body A010 - A028 – A004 (km 0,192-km1,005)“, uzavřené dne 22.06.2007 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

21 21 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2007 
 termín: 30.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/784/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků, s ohledem na výslednou cenu z veřejné zakázky na stavební práce, 

na dofinancování výdajů projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých“ z rozpočtu Královéhradeckého kraje nad rámec aktuálně schválené částky v 
maximální částce k dofinancování 16.565.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/785/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků, s ohledem na výslednou cenu z veřejné zakázky na stavební práce, 

na dofinancování výdajů projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje nad rámec aktuálně schválené částky rozpočtu v maximální částce k 
dofinancování 14.711.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/786/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

22 22 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/787/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 - navýšení běžných výdajů určených na vlastní EPC (optimalizace 

jističů pro organizace kraje) o 200 tis. Kč za současného snížení běžných výdajů na kofinancování 
a předfinancování určených pro CIRI na zajištění centrálních nákupů a optimalizace distribučních 
poplatků elektrické energie 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/788/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu charakteru části investiční dotace ve výši 410.613,50 Kč na neinvestiční z celkově 

poskytnuté investiční dotace Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou ve výši 
3.596.830,- Kč 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 24.09.2013 s Muzeem a galerií 
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu v souladu s přijatým usnesením 

 termín: 30.04.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/13/789/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu z rezervy pro zdravotnictví o 25.000,0 tis. Kč a změnu rozpočtu Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, pro rok 2014 (viz důvodová 
zpráva a příloha) 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

23 23 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/790/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci, v 

rámci schváleného limitu pro rok 2014 (viz důvodová zpráva a příloha). 
II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/791/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. prodej pozemků včetně trvalých porostů 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: obec Hořičky 
Pozemky včetně trvalých porostů v k.ú. a obci Hořičky:  
p.p.č. 86/1 o výměře 714 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 88/1 o výměře 8534 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 88/2 o výměře 4985 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Výměra pozemků celkem: 14233 m2 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 86/1 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického zařízení, a to pouze na nezbytně nutnou dobu a v 
nezbytném rozsahu uloženého energetického zařízení, vymezeném smlouvou a 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

24 24 

geometrickým plánem č. 193-5852/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 16.6.2011 - úplatná 
Kupní cena: 500.000 Kč (tj. cca 35,13 Kč/m2) - bude uhrazena formou splátkového kalendáře 
Splátkový kalendář: 
1. splátka při podpisu kupní smlouvy 100.000 Kč (zůstatek 400.000 Kč) 
2. splátka 31.3.2015 100.000 Kč (zůstatek 300.000 Kč)  
3. splátka 31.3.2016 100.000 Kč (zůstatek 200.000 Kč) 
4. splátka 31.3.2017 100.000 Kč (zůstatek 100.000 Kč) 
5. splátka 31.3.2018 100.000 Kč (zůstatek 0 Kč) 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo smluvní: součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z 
dosud neuhrazené celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: obec Hořičky 
Zatížené nemovitosti: 
Pozemky včetně trvalých porostů: v k.ú. a obci Hořičky 
p.p.č. 86/1 o výměře 714 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 88/1 o výměře 8534 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 88/2 o výměře 4985 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Výměra pozemků celkem: 14233 m2 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu a smlouvu o zřízení zástavního práva dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/792/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

pozemků:  
st. p. č. 13 o výměře 345 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Dolní Malá Úpa, č. p. 77 – objekt k bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č. : st. 13  
p. p. č. 1/1 o výměře 55 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 424 o výměře 102 m2 trvalý travní porost 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

25 25 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové 
Město nad Metují 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 2.351.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/793/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/361/2013 ze dne 17. 6. 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 prodej 

- stožárové trafostanice č. TS RK_0228 Tesárna na p. p. č. 2467/4 
- transformátoru 35/0,4 kV - 160 kVA osazeného na uvedené trafostanici RK_02 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Celková kupní cena: 24.080,- Kč 
(z toho stožárová trafostanice 17.920,- Kč a transformátor 6.160,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy na převod dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/13/794/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
Česká republika - DIAMO, státní podnik 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 837/34 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 300,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/795/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/1842/2012 ze dne 26. 1. 2012 

 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/482/2013 ze dne 21. 10. 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. úplatný převod pozemku  

p. p. č. 1390/2 o výměře 645 m2 zahrada  
v k. ú. a obec Hronov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

27 27 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu s § 14 odst. 1 zák. č. 503/2012 
Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. podání "Žádosti vlastníka stavby" o úplatný převod zemědělského pozemku podle § 10 odst. 
4 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost na převod pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/796/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/11/636/2013 ze dne 9. 12. 2013 
 
 
USNESENÍ ZK/13/797/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve vlastnictví paní xxx 

v k. ú. Přední Labská:  
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 285/2 o výměře 21 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
p.p.č. 287/8 o výměře 10 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví xxx 
p.p.č. 287/6 o výměře 35 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 837/26 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 837/27 o výměře 468 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 837/29 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Doplatek kupní ceny:  
částku 35 100,- Kč (50,- Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj paní xxx  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitostí 
zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

28 28 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/798/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 směnu nemovitostí a spoluvlastnických podílů na nemovitostech mezi Královéhradeckým 

krajem a městem Trutnov 
Královéhradecký kraj je vlastníkem: 
- spoluvlastnického podílu ve výši 3707/10000 na stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na 
pozemku st. p. č. 46/2, stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na pozemku st. p. č. 5151, stavbě 
bez čp/če (technická vybavenost) stojící na pozemku st. p. č. 5152 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- st. p. č. 46/2 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří 
- st. p. č. 5151 o výměře 57 m2 zastavěná plocha nádvoří 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
směnit za  
Město Trutnov vlastní:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově č. p. 166 (občanská vybavenost) na 
pozemku st. p. č. 47/2, st. p. č. 52, st. p. č. 54, st. p. č. 5150 vše v k. ú. a obec Trutnov, část obce 
Vnitřní Město 
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově trafostanice bez čp/če na pozemku st. p. č. 
5153 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- spoluvlastnický podíl ve výši 4109/10000 na pozemku st. p. č. 5153 
v k. ú. a obec Trutnov 
to vše včetně příslušenství  
Směna nemovitostí bude bez finančního vyrovnání  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o směně dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/13/799/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Mgr. Josefa Krysty, ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o. , střední školy Malé 

Svatoňovice o souhlas s převodem pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice na obec 
Malé Svatoňovice 

II.  s c h v a l u j e  
 1. upuštění od omezující podmínky k převodu pozemku p. č. 31/2 o výměře 1619 m2 ostatní 

plocha - manipulační plocha v k. ú. a obec Malé Svatoňovice vyplývající z "Kupní smlouvy" ze 
dne 12.03.2008, kterou uzavřel Královéhradecký kraj jako prodávající a Mgr. Josef Krysta a 
Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. jako kupující, 
předmětem této kupní smlouvy byl mimo jiné uvedený pozemek 

 2. odmítnutí předkupního práva k pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice, 
vyplývajícího z "Kupní smlouvy" ze dne 12.03.2008 

 3. bezúplatný převod pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice do vlastnictví obce 
Malé Svatoňovice 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.05.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/800/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/298 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 409/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Očelice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 409/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Očelice 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. hradí 
obdarovaný 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

30 30 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/801/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/318 16 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 16 
p. p. č. 2661/2 o výměře 678 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 16 
p. p. č. 2661/2 o výměře 678 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Velký Uhřínov a obci Liberk 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. hradí 
obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2014  
 
  

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

31 31 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/802/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Kratonohy 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 
správního úřadu 
Nemovitost v k. ú. a obci Kratonohy: 
stavba původního úseku silnice III/011 10 včetně součástí a příslušenství  
- část od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 027), provozní staničení 0,000 km, po 
křižovatku se silnici I/11 (UB 1323 A 029), provozní staničení 1,484 km – v délce 1484 m 

 2. darování nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kratonohy 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Nemovitosti v k. ú. a obci Kratonohy: 

  a) stavba vyřazeného původního úseku silnice III/011 10 včetně součástí a příslušenství  
- část od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 027), provozní staničení 0,000 km, po 
křižovatku se silnici I/11 (UB 1323 A 029), provozní staničení 1,484 km – v délce 1484 m  

  b) pozemek pod stavbou silnice  
p.p.č. 429 o výměře 3911 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2016  
  

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

32 32 

 
 
USNESENÍ ZK/13/803/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Náchod do vlastnictví města Náchod  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: tvořící jeden funkční celek s pozemkem ve vlastnictví města  
p. p. č. 2036/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 60 m2 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/804/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. Velký Dřevíč a obci Hronov do vlastnictví města Hronov 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/303 13 - celková výměra 542 m2 

část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 331-467/2009 označena jako p.p.č. 682/15 o výměře 15 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 331-467/2009 označena jako p.p.č. 682/16 o výměře 127 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 351-23/2013 označena jako p.p.č. 682/18 o výměře 400 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace.  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/13/805/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku obci Mezilečí 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Mezilečí 
Pozemek: v k.ú. a obci Mezilečí (pod stavbou místní komunikace)  
p.p.č. 736/2 o výměře 1061 m2 ostatní plocha- silnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 736/2 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem provozu, oprav 
a údržby vodovodního vedení a zařízení, a to pouze na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném 
rozsahu uloženého vodovodního vedení a zařízení, vymezeném smlouvou a geometrickým 
plánem č. 69-126/2008 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. se sídlem Kladská 
1521, 54701 Náchod, IČO: 48172928 podle listiny Notářský zápis o nabytí věcného břemene 
vydržením NZ 454/2008 ze dne 01.10.2008 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/806/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, 506 11 Jičín  
Obdarovaný: Město Jičín 
Pozemek: 
část p. p. č. 774/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 12 m2 dle GP č. 3755 - 109/2013 nově 
označena jako p. p. č. 774/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
k. ú. a obec Jičín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

34 34 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/807/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. a obci Libřice do vlastnictví obce Libřice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Libřice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/299, II/308 a III/3089 
část p. p. č. 689/1, která je dle GP č. 292-18/2013 označena jako p.p.č.689/42 o výměře 285 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 743/2, která je dle GP č. 293-19/2013 označena jako p.p.č. 743/3 o výměře 105 m2 
ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 743/2, která je dle GP č. 293-19/2013 označena jako p.p.č. 743/4 o výměře 235 m2 
ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 694/2, která je dle GP č. 294-20/2013 označena jako p.p.č. 694/5 o výměře 120 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Libřice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 694/2 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 250-3437/2007 a čl. II. smlouvy pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 25.7.2008 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 689/1 vázne věcné břemeno uložení a provozování přípojky 
kabelových rozvodů dle geometrického plánu č. 199-1355/2003 a čl. II. smlouvy pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2003 - úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/13/808/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemek: 
část p. p. č. 1697/3 díl "d" + "e" o výměře 31 m2 ostatní plocha - zeleň 
část p. p. č. 1697/4 díl "f" o výměře 13 m2 ostatní plocha - zeleň 
dle GP č. 4397 - 361/2013 oddělené díly sloučeny do 4184/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
celkem o výměře 44 m2 

vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/809/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru od města Dvůr Králové nad Labem 

Pozemků: 
p. p. č. 1697/9 o výměře 204 m2 zahrada 
části p. p. č. 4184/3 díl "b" o výměře 25 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle GP č. 4397 - 361/2013 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Dárce: Město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 194964 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

36 36 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/810/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice III/284 25 - výměra celkem 136 m2 
p.p.č. 1135/33 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3955/4 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice 
celá p.p.č. 1137/5 o výměře 51 m2 a část p.p.č. 1137/2 díl „b“ o výměře 2 m2, které jsou dle 
GP č. 2574-73/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1137/5 o výměře 53 m2 ostatní plocha - 
silnice 
v k. ú. a obci Nová Paka 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1137/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 2340-290/2008 podle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 2.2.2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a 
daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/13/811/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/726/2014 ze dne 3.2.2014, které 

nově zní takto: 
I. s c h v a l u j e  
1. vyjmutí nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, Léčebny 
dlouhodobě nemocných Opočno, 
budov: 
- budova č.p. 246, objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 449/1 
- budova č.p. 462, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. 450  
- budova bez č.p./ č.e., jiná stavba, na pozemku p.č. 451  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 454/3 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
pozemků:  
- p.č. 449/1, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 450, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 451, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 454/3, zastavěná plocha a nádvoří  
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ideální poloviny pozemku: 
- p.č. 449/2, ostatní plocha 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
2. vložení nemovitostí do hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno, 
budov: 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/3 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/2 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
pozemků:  
- p.č. 444/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 444/2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
- p.č. 447/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 447/2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 447/3, zastavěná plocha a nádvoří  
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ideální poloviny pozemku: 
- p.č. 448, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ostatních staveb: 
- parkoviště na pozemku p.č. 444/2 
- vodovodní přípojka pro márnici LDN na pozemku p.č. 447/1 
- ideální polovina instalačního kanálu na pozemcích p.č. 447/1, p.č. 444/1, p.č. 454/1 a p.č. 448 
- zpevněná plocha – ideální polovina na pozemku p.č. 448 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

38 38 

vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.05.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/13/812/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 25.09.2007; předmětem dodatku je závazek 

Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, uhradit Královéhradeckému kraji jednorázovou splátku ve výši 
35.000.000,- Kč, a to nejpozději do 10.04.2014. Zbývající část pohledávky bude po této splátce 
činit 352.264.933,-Kč 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 25.09.2007 dle bodu I. tohoto usnesení 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o půjčce ze dne 25.9.2007 dle bodů I. a II. tohoto usnesení 
 termín: 10.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/813/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2013 
 
 
USNESENÍ ZK/13/814/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 1. Zápis z 10. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Zápis z 11. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 Zápis o kontrole hospodaření Revitalizace Kuks o.p.s. 

 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

39 39 

III.  d o p o r u č u j e  
 1. zástupcům Královéhradeckého kraje v orgánech Revitalizace KUKS o.p.s.  

zabývat se závěry a doporučeními kontrolní zprávy dle bodu II 

 2. Radě Královéhradeckého kraje 
zajistit, aby ve společnostech, ve kterých má Královéhradecký kraj majoritní účast, byly 
manažerské pozice obsazovány na základě transparentního výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ ZK/13/815/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové: 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Zprávu o naplňování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011-2015 

  termín: 31.05.2014  
  

 

 2. Akční plány zdravotnictví v kraji pro rok 2014 a 2015 

  termín: 31.10.2014  
  

 

 3. Transformační projekt k fúzi nemocnic 

  termín: 31.10.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/816/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové: 

uspořádat pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje semináře na téma Optimalizace 
sítě škol a školských zařízení vyplývající z "Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 2012-2016" 

 1. seznámení se s aktuální analýzou sítě škol 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. návrhy konkrétních kroků - opatření do roku 2016 s ohledem na zefektivnění provozu 
školských zařízení zřizovaných krajem, optimalizaci kapacit a oborové struktury, potřeb trhu 
práce 

  termín: 30.11.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/13/817/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014, na dotace budou 
použity finanční prostředky z 26 000.000,- Kč určených na dotace pro sociální služby kapitoly 
28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové zprávy 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 

 3. Jmenuje hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

  a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek (náhradník: Ing. Vladimír Derner) 

  b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. (náhradník: PhDr. Taťána Lankašová, CSc.) 

  c) Bc. Otakar Kalenda (náhradník: PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.) 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 01.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/818/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. dotaci na podporu sociální služby Osobní asistence Apropo ve výši 900.000,- Kč, tato částka 

bude použita z finančních prostředků určených na dotace z 26.000.000,- Kč pro sociální 
služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové zprávy 

 2. dotaci na podporu sociální služby Denní stacionář Apropo ve výši 2.610.000,- Kč, tato částka 
bude použita z finančních prostředků určených na dotace z 26.000.000,- Kč pro sociální 
služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové zprávy 

 3. dotaci na podporu sociální služby Sociální rehabilitace Apropo ve výši 800.000,- Kč, tato 
částka bude použita z finančních prostředků určených na dotace z 26.000.000,- Kč pro 
sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 04.04.2014  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/13/819/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014, na 
dotace budou použity finanční prostředky z 26.000.000,- Kč určených na dotace pro sociální 
služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle důvodové zprávy 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014 

II.  j m e n u j e  
 hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek (náhradník: Ing. Vladimír Derner) 

 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. (náhradník: PhDr. Taťána Lankašová, CSc.) 

 3. Bc. Otakar Kalenda (náhradník: PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.) 
III.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 01.04.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/13/820/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové investiční dotace Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. v částce 500,0 tis. Kč 

na nákup harfy z kapitoly 16 - kultura 

 2. zvýšení investičních výdajů kapitoly 16 - kultura v částce 500,0 tis. Kč za současného zvýšení 
zapojení výsledku hospodaření roku 2013 ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 15.05.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.03.2014 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/13/821/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí investičního daru ve výši 6 mil. Kč (3 mil. Kč v roce 2014 a 3 mil. Kč v roce 2015) 

ČR - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje na projekt "Rekonstrukce 
stadionu pro výcvik a požární sport v Hradci Králové" z kapitoly 39 - regionální rozvoj a 
cestovní ruch 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch v celkové výši 3 
mil. Kč na poskytnutí investičního daru ČR - Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje za současného snížení kapitálových výdajů kapitoly 21 - investice a 
evropské projekty (kofinancování a předfinancování projektů evropské integrace) o 1 mil. Kč 
a zapojení výsledku hospodaření roku 2013 ve výši 2 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 15.06.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit finanční prostředky ve výši 3 mil. Kč na financování daru v roce 2015 v rámci rozpočtu 
kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I., 2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/13/822/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Ing. Romana Pavlíčka na funkci člena Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Bc. Zdeňku Šárovou členkou Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


